
 

 

 

ACCUEIL PERISCOLAIRE 

TARIFS SCOLAIRES 
 

ACCUEIL EXTRASCOLAIRE – Mercredi

 

Courchois et Chevernois 

 Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 

APS Matin – 7h30 à 8h35 1.20 € 1.22 € 1.25 € 1.27 € 

APS Soir – 16h15 à 18h30 2.60 € 2.63 € 2.65 € 2.68 € 

APS Matin + Soir 3.40 € 3.45 € 3.50 € 3.55 € 

* ATTENTION, en cas de non-respect de ces horaires, une pénalité de 4,00 € sera appliquée par retard 

RESTAURANT SCOLAIRE 
A compter du 1er avril 2021 
     

 
Courchois Chevernois 

Autres 
communes 

 

Elèves de maternelle et élémentaire 3.60 € 3.60 € 6.82 € 

Enfants du personnel municipal 3.60 € 

Adultes 6.82 € 

Repas exceptionnel enfant (Etoile cyclo, USEP, 

classes en voyage scolaire…) Déjeuner ou dîner 
4.95 € 

Supplément petit déjeuner 1.90 € 

Repas en cas d’absence d’inscription 6.82 € 
* ATTENTION, en cas de non-inscription, le repas sera facturé 6,82 €. 
 

 

TRANSPORT SCOLAIRE 

 
 
 
 

 
* Pour les enfants inscrits le matin uniquement, il sera envisageable de déjeuner au restaurant scolaire 

le midi. Le repas sera alors facturé en supplément. 

 

ACCUEIL EXTRASCOLAIRE – Vacances 
 

Journée complète avec repas 

 Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 

Courchois et Chevernois 15.15 € 15.90 € 16.65 € 17.40 € 

Hors-commune 22.15 € 22.90 € 23.65 € 24.40 € 

* ATTENTION, une inscription à la journée est possible uniquement lors des vacances de la Toussaint, 
Hiver et Printemps. Pour les vacances d’été l’inscription se fera à la semaine. 

 
 

MINI-CAMPS ALSH 
 

  

Tarif 1 : QF ≤ 870 
Tarif 2 : 871 ≤ QF ≤ 1 400 

Tarif 3 : 1 401 ≤ QF ≤ 2 760 
Tarif 4 : QF > 2 761 

Pour tout complément d’information, vous pouvez contacter : 
La Mairie de Cour-Cheverny : 02 54 79 96 38 

Le Restaurant scolaire : 02 54 79 90 28 
L’Accueil de Loisirs : 02 54 79 89 73 

 Courchois et 
Chevernois 

Hors-commune 

Forfait à la journée Fonction du séjour proposé 

Supplément Petit déjeuner 1.40 € 1.90 € 

Supplément Diner 2.60 € 3.60 € 
 

Courchois et Chevernois 
Service de garderie gratuit le matin de 7h30 à 9h et le 

soir de 17h à 18h30 Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 

Matin – 9h à 12h30 (repas non inclus) 5.20 € 5.55 € 5.90 € 6.25 € 

Après-Midi – 13h30 à 17h (goûter inclus) 5.70 € 6.05 € 6.40 € 6.75 € 

Journée complète (avec repas) 14.50 € 15.20 € 15.90 € 16.60 € 

Hors-commune 

Service de garderie gratuit le matin de 7h30 à 9h et le 
soir de 17h à 18h30 Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 

Matin – 9h à 12h30 (repas non inclus) 7.85 € 8.20 € 8.55 € 8.90 € 

Après-Midi – 13h30 à 17h (goûter inclus) 8.35 € 8.70 € 9.05 € 9.40 € 

Journée complète (avec repas + goûter) 20.80 € 21.50 € 22.20 € 22.90 € 

 

Pour 1 enfant au trimestre 30.00 € 

Pour 2 enfants au trimestre 50.00 € 

Gratuité accordée pour le troisième enfant  

 


